

Período: 06/2023 (Não Desonerado)

Estado: Rio Grande do Sul

Obra: Conclusão da Ampliação da EMEF Timótheo Junqueira dos Santos



## Planilha Analítica de Composições

Composição 01	M3	CONCRETAGEM DE VIGAS, FCK=25 MPA, COM USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃO - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO		MAT	596,02		631,99
				MO	35,97		
Tipo	Banco	Código	Descrição	Un.	Qtd.	Preço Unit	Total
Insumo	SINAPI-I	1527	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C25, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, INCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	M3	1,1030000	540,22	595,86
Composição	SINAPI	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1120000	25,43	2,84
Composição	SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6700000	25,81	17,29
Composição	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7440000	21,30	15,84
Composição	SINAPI	90586	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHP DIURNO. AF_06/2015	CHP	0,079	1,26	0,09
Composição	SINAPI	90587	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHI DIURNO. AF_06/2015	CHI	0,1440000	0,49	0,07

Composição 02	UN	ESPELHO CRITAL 6 MM 50X70CM COM MODURA DE ALUMÍNIO (SOBRE O LAVATÓRIO)		MAT	157,92		214,28
				MO	56,36		
Tipo	Banco	Código	Descrição	Un.	Qtd.	Preço Unit	Total
Insumo	PLEO	7094	ESPELHO CRITAL 6 MM 50X70CM OVAL COM MOLDURA DE ALUMÍNIO	Unid	1	154,00	154,00
Insumo	PLEO	7095	PARAFUSO NIQUELADO P/ ESPELHO 3/16 X 4"	Unid	4	0,90	3,60
Insumo	PLEO	4021	BUCHA PLÁSTICA S-6 4,2 X38	Unid	4	0,08	0,32
Composição	SINAPI	88256	AZULEJISTA	H	1,2	25,67	30,80
Composição	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,2	21,30	25,56

Taquari, 29 de agosto de 2023.

Sérgio V. Noschang  
Eng. Civil CREA 152282